
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА 
 

Постановление 
 

24 октября 2022 г.               № 1135                                   ст. Тацинская 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Тацинского района от 

17.10.2022 № 1107 «О мерах поддержки 

семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации» 

 

 

 В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии с 

постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2022 № 845 «О 

мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Тацинского района от 

17.10.2022 № 1107 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации» следующие изменения:  

1.1. Изложить п. 1.3. в новой редакции «1.3. Предоставить бесплатное 

одноразовое горячее питание, обучающимся 5-11 классов в муниципальных 

общеобразовательных организациях (обед) стоимостью 60 рублей 50 копеек»; 

1.2. Дополнить подпунктом 1.5. следующего содержания «1.5. В целях 

настоящего постановления к членам семьи лиц, призванных на военную службу 

по мобилизации, относятся супруга (супруг), несовершеннолетние дети, 

родители (усыновители), опекун (попечитель)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие 

с 17.10.2022 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по вопросам социального развития 

Накалюжную Е.Г. 
 

Глава Администрации 

Тацинского района                                                                                    С.Л. Сягайло 
 

Постановление вносит 

Отдел образования 

Администрации Тацинского района 


